
 

 

 

 
UŽIMTUMO TARNYBOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO 

MINISTERIJOS  

DIREKTORIUS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS DARBO BIRŽOS PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO 

MINISTERIJOS DIREKTORIAUS 2017 M. LIEPOS 5 D. ĮSAKYMO NR. V-388 „DĖL 

AKTYVIOS DARBO RINKOS POLITIKOS PRIEMONIŲ TAIKYMO DARBDAVIAMS 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2021 m. vasario 1 d. Nr. V-35 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymo Nr. XII-2470 51, 41 ir 42 straipsnių 

pakeitimo įstatymo 4 straipsnio 2 dalimi:  

1. P  a  k  e  i  č  i  u  Aktyvios darbo rinkos politikos priemonių taikymo darbdaviams 

tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

direktoriaus 2017 m. liepos 5 d. įsakymu Nr. V-388 “Dėl aktyvios darbo rinkos politikos priemonių 

taikymo darbdaviams tvarkos aprašo patvirtinimo” (toliau - Aprašas):  

1.1. Pakeičiu Aprašo 195.2 papunktį ir išdėstau jį taip: 

„195.2. sudarius Darbo įgūdžių įgijimo rėmimo ir finansavimo sutartį - su darbdavio paskirtų 

darbo įgūdžių įgijimui organizuoti atsakingų asmenų darbo laiko apskaita susijusius dokumentus 

(darbo laiko apskaitos žiniaraščio, kuriame nurodytas valandų, skirtų darbo įgūdžių įgijimui 

organizuoti, skaičius, kopiją, patvirtintą darbdavio parašu);“; 

1.2. Pakeičiu Aprašo 196 punktą ir išdėstau jį taip: 

„196. Subsidija darbo užmokesčiui mokama Užimtumo įstatymo 41 straipsnio 2 dalyje 

nustatyta tvarka, subsidijos darbo užmokesčiui dydis negali būti didesnis nei Užimtumo įstatymo 41 

straipsnio 2 dalyje nurodytas didžiausias leistinas dydis, apskaičiuojamas procentais nuo įdarbintam 

asmeniui darbdavio priskaičiuotų draudžiamųjų pajamų, nuo kurių Lietuvos Respublikos valstybinio 

socialinio draudimo įstatymo nustatyta tvarka priskaičiuotos ir privalo būti įmokėtos valstybinio 

socialinio draudimo įmokos, įrašytų Lietuvos Respublikos apdraustųjų valstybiniu socialiniu 

draudimu ir valstybinio socialinio draudimo išmokų gavėjų registre (toliau – draudžiamosios 

pajamos).“; 

1.3. Papildau Aprašą 197 punktu ir išdėstau jį taip: 



2 

 

 

„197. Nustačius, kad darbdavys po subsidijos darbo užmokesčiui gavimo Valstybinio 

socialinio draudimo įstatyme nustatytais terminais Lietuvos Respublikos apdraustųjų valstybiniu 

socialiniu draudimu ir valstybinio socialinio draudimo išmokų gavėjų registre patikslina duomenis 

apie draudžiamąsias pajamas ir dėl to susidaro subsidijos darbo užmokesčiui permoka (toliau – 

permoka), Klientų aptarnavimo skyrius atlieka veiksmus dėl permokos susigrąžinimo: 

197.1. Įdarbinimo subsidijuojant vykdymo ir finansavimo sutarties ar Darbo įgūdžių įgijimo 

rėmimo ir finansavimo sutarties vykdymo laikotarpiu kito mėnesio subsidijos darbo užmokesčiui 

sumą sumažina permokos sumai apie tai iš anksto raštu įspėjant darbdavį; 

197.2. pasibaigus subsidijos darbo užmokesčiui mokėjimui pagal Įdarbinimo subsidijuojant 

vykdymo ir finansavimo sutartį ar Darbo įgūdžių įgijimo rėmimo ir finansavimo sutartį teikia 

darbdaviui pretenziją dėl permokos grąžinimo, nurodant  15 darbo dienų grąžinimo terminą.“; 

1.4. Pakeičiu Aprašo 201 punktą ir išdėstau jį taip: 

„201. Darbdaviai, pageidaujantys gauti subsidiją darbo užmokesčiui už prastovas, kurie dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės paskelbtos ekstremaliosios situacijos ir karantino paskelbė 

prastovas ir taip išlaikė darbo vietas Užimtumo įstatymo 25 straipsnio 14 punkte nurodytiems 

užimtiems asmenims, pateikia Pasiūlymą įgyvendinti remiamojo įdarbinimo priemonę dėl Užimtumo 

įstatymo 41 straipsnio 21 dalyje nustatytos subsidijos darbo užmokesčiui gavimo (toliau – Pasiūlymas 

dėl subsidijos darbo užmokesčiui) (81 priedas)  ir  Prašymą išmokėti subsidiją darbo užmokesčiui už 

darbuotojus, kuriems Lietuvos Respublikos darbo kodekso 47 straipsnio 1 dalies 2 punkte nustatytu 

atveju paskelbta prastova, formą (toliau – Prašymas išmokėti subsidiją) (82 priedas) Užimtumo 

tarnybai.“; 

1.5. Pakeičiu Aprašo 203 punktą ir išdėstau jį taip: 

„203. Darbdaviai el. parašu pasirašytą Pasiūlymą dėl subsidijos darbo užmokesčiui ir Prašymą 

išmokėti subsidiją gali pateikti elektroniniu paštu Klientų aptarnavimo departamentui, kurio 

aptarnaujamoje teritorijoje yra registruota darbdavio buveinė.“; 

1.6. Pakeičiu Aprašo 206 punktą ir išdėstau jį taip: 

„206. Klientų aptarnavimo skyriaus vedėjas parengia darbdavių, pageidaujančių gauti 

subsidiją darbo užmokesčiui, įsakymo projektą ir teikia jį Klientų aptarnavimo departamento 

direktoriui.  

Klientų aptarnavimo skyrius per 3 darbo dienas nuo Klientų aptarnavimo departamento 

direktoriaus sprendimo priėmimo dienos Aprašo 205.3.1. papunktyje nustatytu atveju, apie priimtą 

sprendimą informuoja darbdavį nuotolinėmis priemonėmis, o Aprašo 205.3.2. ir 205.3.3. 

papunkčiuose nustatytais atvejai, apie priimtą sprendimą informuoja darbdavį raštu, nurodant 



3 

 

 

subsidijos darbo užmokesčiui neskyrimo ar Prašymo išmokėti subsidiją nagrinėjimo procedūros 

sustabdymo  priežastis, teisinius pagrindus ir sprendimo apskundimo tvarką bei terminus.“; 

1.7. Pakeičiu Aprašo 2010 punktą ir išdėstau jį taip: 

„2010. Subsidija darbo užmokesčiui išmokama už praėjusį kalendorinį mėnesį, kurį galiojo 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės paskelbta ekstremalioji situacija ir karantinas, iki einamojo 

mėnesio pabaigos. Tais atvejais, kai iš darbdavio pateiktų Aprašo 208.1 papunktyje nurodytų 

dokumentų, nustatoma, kad darbuotojui neišmokėtas visas jam priklausantis darbo užmokestis už 

praėjusį mėnesį, subsidija darbo užmokesčiui nėra mokama iki kol darbdavys pateiks dokumentus, 

patvirtinančius viso darbuotojui priklausančio darbo užmokesčio išmokėjimą, bet ne vėliau nei iki 

kito mėnesio 15 dienos.“; 

1.8. Pakeičiu Aprašo 2011 punktą ir išdėstau jį taip: 

„2011. Subsidijos darbo užmokesčiui mokėjimas nutraukiamas Klientų aptarnavimo 

departamento direktoriaus sprendimu atsiradus bent vienam iš Užimtumo įstatymo 41 straipsnio 51 

dalyje nustatytų pagrindų.“; 

1.9. Pakeičiu Aprašo 2012 punktą ir išdėstau jį taip: 

„2012. Nustačius, kad subsidija darbo užmokesčiui buvo išmokėta pagal neteisingai įformintus 

ar suklastotus dokumentus arba dėl žinomai neteisingos informacijos pateikimo arba jos nepateikimo, 

taip pat gavus informaciją apie aplinkybes, nurodytas Užimtumo įstatymo 41 straipsnio 42, 44 dalyse, 

išmokėta subsidija darbo užmokesčiui Klientų aptarnavimo departamento direktoriaus sprendimu 

išieškoma teisės aktų nustatyta tvarka.“;  

1.10. Pakeičiu Aprašo 2013 punktą ir išdėstau jį taip: 

„2013. Klientų aptarnavimo skyrius per 3 darbo dienas nuo Aprašo 2011, 2012 punktuose 

nurodytų Klientų aptarnavimo departamento direktoriaus sprendimų priėmimo dienos, apie tai 

informuoja darbdavį raštu, nurodant subsidijos darbo užmokesčiui nutraukimo ar grąžinimo 

priežastis, teisinius pagrindus ir sprendimo apskundimo tvarką bei terminus.“; 

1.11. Papildau Aprašą 2014 punktu ir išdėstau jį taip: 

„2014. Subsidijos darbo užmokesčiui dydis apskaičiuojamas pagal formulę: A = 1 x DUP, bet 

ne daugiau nei Užimtumo įstatymo 41 straipsnio 21 dalyje nurodytas didžiausias leistinas dydis, 

apskaičiuotas proporcingai prastovos laikui MAX A = 1,5 MMA x (PVS/NVS) kur: 

A – apskaičiuota subsidija darbo užmokesčiui; 

DUP – priskaičiuotas darbo užmokestis už prastovos laiką; 

MAX A – maksimalus pagal Užimtumo įstatymą galimas subsidijos darbo užmokesčiui dydis; 

MMA – minimali mėnesinė alga; 

PVS – darbuotojo prastovos laikas valandomis per mėnesį; 



4 

 

 

NVS – darbuotojui nustatytas darbo valandų skaičius per mėnesį.“; 

1.12. Pakeičiu Aprašo 8, 81, 9 priedus ir išdėstau juos nauja redakcija (pridedama). 

2. P a v e d u : 

2.1. Teisės skyriui organizuoti šio įsakymo paskelbimą Teisės aktų registre ir Užimtumo 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos interneto svetainėje; 

2.2. įsakymo kontrolę vykdyti direktoriaus pavaduotojui, atsakingam už pagrindinių veiklos 

procesų valdymą. 

 

 

 

Direktorė   Inga Balnanosienė 

 


